



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 20/10/2020  
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Número: **000066** Data: 19/08/2020 Modalidade: 009 - Pregão Eletrônico Sequencial: 000031  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão Licitação: 017 - Portaria 0149-2020 - Aline Pregoeira  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EPI DIVERSOS

Fornecedor: D&D COMERCIAL

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00066	PROTETOR SOLAR CREME FATOR FPS 30, MÍNIMO DE 200 ML.	50.0000	14.0000	700.0000	20/10/2020
00067	PROTETOR SOLAR CREME FPS 50, TRIPLA PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, HIPOALERGÊNICO NÃO OLEOSO E DE RÁPIDA ABSORÇÃO, ENTRE 96% E 98% DE PROTEÇÃO UVA, INDICADO PARA TODO TIPO DE PELE, PRODUTO DE BOA QUALIDADE.	70.0000	11.6000	812.0000	20/10/2020
00068	PROTETOR SOLAR CREME FPS 60, TRIPLA PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB, HIPOALERGÊNICO NÃO OLEOSO E DE RÁPIDA ABSORÇÃO, ENTRE 96% E 98% DE PROTEÇÃO UVA, INDICADO PARA TODO TIPO DE PELE, PRODUTO DE BOA QUALIDADE.	180.0000	13.0000	2.340.0000	20/10/2020
Total do Fornecedor D&D COMERCIAL				<b>3.852.0000</b>	

Fornecedor: PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00035	LUVA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM 100 UN.COM CA.	13.0000	5.5000	71.5000	20/10/2020
Total do Fornecedor PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI				<b>71.5000</b>	

Fornecedor: J & M CONFECÇÕES E SILK SCREEN

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00011	CALÇA ELÁSTICO TOTAL, EM TECIDO BRIM PESADO, COM CORDÃO, BRAGUILHA FALSA, 2 BOLSOS TRASEIROS E DOIS DIANTEIROS. COR E TAMANHO A ESCOLHER.	200.0000	30.9000	6.180.0000	20/10/2020
00012	CALÇA ELÁSTICO TOTAL, EM TECIDO CEDROPAC LEVE, COM CORDÃO, BRAGUILHA FALSA, 02 BOLSOS DIANTEIROS TIPO AMERICANO. BORDADO NOMES E ESPECIALIDADES DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE NO BOLSO TRASEIRO DIREITO. CAMISA FECHADA, EM TECIDO CEDROPAC LEVE, SEM GOLA, DECOTE V COM REVEL, MANGA CURTA, 01 BOLSO SUPERIOR E 02 BOLSOS INFERIORES, ETIQUETA DE NUMERAÇÃO. BORDADO NOMES NA TARJA BOLSO COM ESPECIALIDADE DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE NO CENTRO DO BOLSO. COR A DEFINIR.	60.0000	62.2500	3.735.0000	20/10/2020
00013	CALÇA JEANS FEMININA, COM CÓS, ZÍPER, BOTÃO, SILKADA LOGO SUS	50.0000	55.0000	2.750.0000	20/10/2020



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 20/10/2020  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

TAMANHOS VARIADOS.				
00014	CALÇA JEANS MASCULINA, COM CÓS, ZÍPER, BOTÃO, SILKADA LOGO SUS, TAMANHOS VARIADOS.	20.0000	41.0000	820.0000 20/10/2020
00015	CAMISA MANGA CURTA, MALHA PV, EM GOLA V, SILK E LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE. CORES E TAMANHOS A ESCOLHER.	200.0000	19.7000	3.940.0000 20/10/2020
00016	CAMISA MANGA LONGA E GOLA CARECA COM PROTEÇÃO SOLAR (TECIDO TÉRMICO) COM FPS DE 50, MASCULINA NOS TAMANHOS PP, P, M, G, GG. LISA, NAS CORES PRETO, AZUL CLARO, AZUL MARINHO E CINZA, CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIÉSTER ELASTANO.	55.0000	49.8000	2.739.0000 20/10/2020
00017	CAMISA MANGA LONGA E GOLA CARECA COM PROTEÇÃO SOLAR (TECIDO TÉRMICO) COM FPS DE 50, FEMININA NOS TAMANHOS PP, P, M, G, GG. LISA, NAS CORES PRETO, AZUL CLARO, AZUL MARINHO E CINZA, CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIÉSTER ELASTANO.	50.0000	46.0000	2.300.0000 20/10/2020
00018	CAMISA POLO DE MALHA PV MANGA CURTA - TODOS OS TAMANHOS.	200.0000	29.4000	5.880.0000 20/10/2020
00019	CAMISA POLO DE MALHA PV MANGA LONGA - TODOS OS TAMANHOS.	200.0000	22.6000	4.520.0000 20/10/2020
00022	CHAPÉU PESCADOR PARA PROTEÇÃO SOLAR DE PESCOÇO E NUCA CONFECCIONADO 100% EM ALGODÃO NAS CORES PRETO, AZUL MARINHO, CINZA OU CAMUFLADO.	30.0000	20.2900	608.7000 20/10/2020
00024	COLETE DE BRIM COM FAIXAS REFLETIVAS, COM SILK NAS COSTAS E NO BOLSO DA FRENTE. COR A ESCOLHER.	210.0000	40.0000	8.400.0000 20/10/2020
00027	JALECO TECIDO OXFORD MANGA CURTA COM SILK (S.M.S.) E BOLSO NA REGIÃO SUPERIOR LADO ESQUERDO E NAS REGIÕES INFERIORES DIREITO E ESQUERDO.	120.0000	35.0000	4.200.0000 20/10/2020
00051	MÁSCARA 100% ALGODÃO EM DUPLA CAMADA LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL. FABRICADA COM DUAS CAMADAS DE TECIDO 100% ALGODÃO, COSTURA RESISTENTE, COM ELÁSTICOS, DESENVOLVIDA EM FORMATO ANATÔMICO COM CURVATURA NA ALTURA DO NARIZ PARA MELHOR ACOMODAÇÃO E CONFORTO. MODELO: BICO DE PATO. TECIDO LISO NAS CORES: BRANCO, PRETO E AZUL MARINHO.	200.0000	3.7000	740.0000 20/10/2020



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 20/10/2020  
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Fornecedor: TOTAL SEGURANCA EQUIP DE PROTECAO E SERV ESPECIALIZADOS

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBIFERO ADULTO, TIPO CIRÚRGICO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA, ACABAMENTO EM NYLON IMPERMEÁVEL E FECHAMENTO EM VELCRO.	5.0000	430.0000	2.150.0000	20/10/2020
00002	AVENTAL DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA PLUMBIFERO INFANTIL CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA, ACABAMENTO EM NYLON IMPERMEÁVEL E FECHAMENTO EM VELCRO.	5.0000	415.8000	2.079.0000	20/10/2020
00003	AVENTAL DE PVC FORRADO - USADO PARA EVITAR CONTATO COM UMIDADE E PRODUTOS QUÍMICOS. *DESCRIÇÃO DO EPI COZINHA INDUSTRIAL - AVENTAL DE PVC FORRADO FRONTAL, COMPRIMENTO 1,20M; LARGURA 0,70M, COM CORDÕES PARA AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA, COR BRANCA.	63.0000	14.0000	882.0000	20/10/2020
00006	AVENTAL TÉRMICO, RETARDANTE A CHAMA COM EXCLUSIVO TRATAMENTO ATÓXICO E IMPERMEÁVEL, PARA TRABALHOS COM TEMPERATURAS DE ATÉ 250 °C MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M X 0,70M, COM 2 ALÇAS LATERAIS PARA AJUSTE E ALÇA NO PESCOÇO COM FECHO PLÁSTICO TIPO ENGATE RÁPIDO.	9.0000	88.5900	797.3100	20/10/2020
00008	BOTA SEGURANÇA - CANO EXTRA CURTO NORMA: ABNT NBR ISSO 20344:2008, ABNT NBR ISSO 20347:2008.	60.0000	43.1300	2.587.8000	20/10/2020
00009	BOTA SEGURANÇA, IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) NA COR BRANCA, CANO LONGO DE APROXIMADAMENTE 20 CM, SEM BIQUEIRAS, DE BOA QUALIDADE, TAMANHOS VARIADOS. NORMA: ABNT NBR ISSO 20344:2008, ABNT NBR ISSO 20347:2008.	238.0000	45.2900	10.779.0200	20/10/2020
00010	BOTINAS DE SEGURANÇA COM CA. CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS CONFECCIONADA EM COURO (RASPA) CURTIDO AO CROMO NA COR PRETA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, FORRO GÁSPEA EM NÃO TECIDO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, SEM BIQUEIRA DE AÇO RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. (TAMANHOS 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41)	320.0000	43.8400	14.028.8000	20/10/2020



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 20/10/2020  
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00021	CAPUZ SOLDADOR DE BRIM.	22.0000	8.9100	196.0200	20/10/2020
00028	LUVA DE LÁTEX LONGA TAMANHO G. COM CA.	660.0000	7.8700	5.194.2000	20/10/2020
00029	LUVA DE LÁTEX LONGA TAMANHO M. COM CA.	660.0000	6.5100	4.296.6000	20/10/2020
00030	LUVA DE LÁTEX LONGA TAMANHO P. COM CA.	690.0000	7.8700	5.430.3000	20/10/2020
00031	LUVA DE LÁTEX NATURAL AMARELA COM FORRO PARA SERVIÇOS GERAIS E LIMPEZA TAMANHO P. COM CA.	350.0000	2.5600	896.0000	20/10/2020
00032	LUVA DE LÁTEX NATURAL AMARELA COM FORRO PARA SERVIÇOS GERAIS E LIMPEZA TAMANHO M. COM CA.	280.0000	2.5600	716.8000	20/10/2020
00033	LUVA DE LÁTEX NATURAL AMARELA COM FORRO PARA SERVIÇOS GERAIS E LIMPEZA TAMANHO G. COM CA.	30.0000	2.5600	76.8000	20/10/2020
00034	LUVA DE LÁTEX TAMANHO G. COM CA.	80.0000	2.5600	204.8000	20/10/2020
00036	LUVA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, TAM.VARIADOS.COM CA.	1.050.0000	2.6100	2.740.5000	20/10/2020
00049	LUVA VAQUETA. COM CA.	60.0000	11.3900	683.4000	20/10/2020
00052	MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL ISENTA DE PARTES METÁLICAS. TRÊS POSIÇÕES DE USO, EXCELENTE COBERTURA FACIAL, CERTIFICADO CA, OFERECER COMPATIBILIDADE COM CAPACETES E ABAFADORES, VISOR MOLDADO EM POLICARBONATO DE EXCELENTE QUALIDADE, COR TRANSPARENTE COM CAPACETE DE PROTEÇÃO: FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, QUE PROPORCIONE ALTA RESISTÊNCIA CONTRA IMPACTOS NOS MAIS EXIGENTES AMBIENTES DE TRABALHO, LEVE E COMPACTO, PERMITE A IMPRESSÃO DE LOGO EM SUA SUPERFÍCIE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.) 29637 (CLASSE A), NA COR AZUL ESCURO.	10.0000	20.4600	204.6000	20/10/2020
00053	MÁSCARA DUPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO EM TECIDO BRANCO NÃO TECIDO (TNT) 100% PROPILENO, COMPOSTA POR DUAS CAMADAS (EXTERNAS) DE NÃO TECIDO E UMA CAMADA (INTERNA) DE ELEMENTO FILTRANTE, QUE PROPORCIONA APROXIMADAMENTE 95% DE EFICIÊNCIA DA FILTRAGEM. POSSUI UM CLIPE NASAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO NO ROSTO. PACOTE 10 UNIDADES. COM CA.	1.360.0000	7.5000	10.200.0000	20/10/2020
00054	MÁSCARA N95 PFF2, SEM VÁLVULA, INDICADO PARA USO HOSPITALAR,	410.0000	4.5000	1.845.0000	20/10/2020



PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

CONSTITUÍDO INTERNAMENTE POR UM NÃO-TECIDO DOBRÁVEL MOLDADO EM FIBRAS SINTÉTICAS POR UM PROCESSO SEM RESINA. SOBRE ESTE NÃO-TECIDO É MONTADO O MEIO FILTRANTE COMPOSTO POR MICROFIBRAS TRATADAS ELETROSTATICAMENTE. A PARTE EXTERNA DO RESPIRADOR É COMPOSTA POR UM NÃO-TECIDO QUE PROTEGE O MEIO FILTRANTE EVITANDO QUE AS FIBRAS POSSAM SE SOLTAR. A ESTE CONJUNTO SÃO INCORPORADAS 2 BANDAS DE ELÁSTICO, UMA TIRA DE ESPUMA E UM GRAMPO DE AJUSTE NASAL NECESSÁRIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUÁRIO. RECOMENDADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS E REDUÇÃO DA EXPOSIÇÃO CONTRA CERTOS AERODISPERSÓIDES EM UMA FAIXA DE TAMANHO DE PARTÍCULAS DE 0,1 A 10 MICRA (DIÂMETRO AERODINÂMICO MÉDIO) OU MAIORES, INCLUINDO AS GERADAS POR ELETROCAUTÉRIO, CIRURGIA A LASER, E OUTROS INSTRUMENTOS MÉDICOS ELÉTRICOS. COM CERTIFICADO NA ANVISA.

00055	MÁSCARA PARA SOLDA COM CLAREAMENTO AUTOMÁTICO. COM CA.	5.0000	215.5000	1.077.5000	20/10/2020
00057	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E HASTES EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, VISOR INCOLOR, CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM LENTES CURVAS PARA OFERECER PROTEÇÃO LATERAL, VISIBILIDADE E PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS E LENTES COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS.COM CA.	200.0000	3.1400	628.0000	20/10/2020
00058	ÓCULOS DE SEGURANÇA ESCURO, MODELO LEOPARDO, COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA PEÇA ÚNICA DE POLICARBONATO. COM CA.	120.0000	3.1400	376.8000	20/10/2020
00059	PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, FECHAMENTO EM VELCRO E FIVELA METÁLICA PARA AJUSTE. C.A. 16032.	15.0000	17.5900	263.8500	20/10/2020
00062	PROTETOR AUDITIVO, COMPOSTO POR ARCO E CONCHA CONFECCIONADO COM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA COM VINIL MACIO E ATÓXICO, ACOMODADOS NAS BORDAS DAS CONCHAS PARA AUXÍLIO NA ATENUAÇÃO. POSSUI ARCO COM GIRO DE 180°. N° CA: 33055.	110.0000	7.5100	826.1000	20/10/2020



UF: MG  
Município: CORREGO FUNDO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 20/10/2020  
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

00063	PROTETOR FACIAL INCOLOR, LAVÁVEL, REUTILIZÁVEL, COM VISOR EM PVC TRANSPARENTE, COM FECHAMENTO AJUSTÁVEL DE PLÁSTICO.	130.0000	10.9500	1.423.5000	20/10/2020
00064	PROTETOR RADIOLÓGICO DE TIREOIDE ADULTO. COM CA.	5.0000	112.6100	563.0500	20/10/2020
00065	PROTETOR RADIOLÓGICO DE TIREOIDE INFANTIL. COM CA.	5.0000	112.6100	563.0500	20/10/2020
00070	RESPIRADOR DESCARTÁVEL, TIPO FILTRO QUÍMICO DE BAIXA CAPACIDADE, MODELO DOBRÁVEL, COM SOLDA ELETRÔNICA EM TODO PERÍMETRO, CONFECCIONADO COM MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO E CARVÃO ATIVADO, PARA VAPORES ORGÂNICOS E PARTICULARES, P2 COM VÁLVULA COM ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO E AJUSTE A CABEÇA DO USUÁRIO, PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA VAPORES ORGÂNICOS ATÉ 50 PPM ( FBCI), POEIRAS, NEVOAS E FUMOS METÁLICOS.COM CA.	80.0000	3.5000	280.0000	20/10/2020
00073	TOUCA CAPILAR SANFONADA DESCARTÁVEL EM TNT COM 100 UN.	600.0000	16.0000	9.600.0000	20/10/2020
00074	TOUCA CAPILAR DESCARTÁVEL TIPO REDE COM 100 UN.	5.0000	67.3000	336.5000	20/10/2020
Total do Fornecedor TOTAL SEGURANCA EQUIP DE PROTECAO E SERV				<b>81.927.3000</b>	
TOTAL DO PROCESSO 000066 / 2020				<b>132.663.5000</b>	
TOTAL GERAL				<b>132.663.5000</b>	

-----  
ERICA MARIA LEAO COSTA  
PREFEITA